1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através de seu departamento competente, solicitação feita na Indicação nº 00563/2011 ainda sem resposta, providências urgentes para que seja feito muro margeando a quadra, anexo a EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , de 2012.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Munícipes pais dos alunos, que estudam na EMEB – Ana Isabel Costa Ferreira, localizada no SEHAC, convive diariamente com a falta de segurança de seus filhos, e muito preocupados, solicitaram nossa intermediação junto ao Poder Executivo, para que o mesmo tome providências necessárias e urgentes, na construção de muro margeando a quadra anexa a escola.

Os moradores reclamam do mau estado de conservação, hoje do local, os alambrados que margeia a quadra estão todos esburacados, propiciando a entrada e a saída de pessoas estranhas no local (principalmente de desocupados e usuários de droga em horário de aula), à noite, a iluminação é deficiente, e a falta dessas melhorias coloca em risco o bem estar dos alunos que ali estudam, bem como a de seus familiares

                                     Considerando o exposto, e em atenção a pedido que nos foi encaminhado por inúmeros interessados,

 REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que estamos reiterando nesta data, nossa Indicação nº 00563/2011, ainda sem resposta providências urgentes para que seja feito muro margeando a quadra, anexo a EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP..
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 18 de Abril de 2012.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP